[image: image1.png]PROTOCOLO 282/2017 - 31/01/2017 18:00

INDICAÇÃO Nº     69/2017

ASSUNTO: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE ÁREA DE LAZER, PARQUINHO, QUADRA POLIESPORTIVA E ACADEMIA AO AR LIVRE PARA O NUCLEO RESIDENCIAL PEDRO COSTA, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª a providenciar a construção de uma área de lazer para os moradores do bairro núcleo residencial Pedro Costa, bem como, colocação de um Parquinho para as crianças, Quadra Poliesportiva e de uma Academia ao Ar Livre.

A medida ora proposta é importante, pois os moradores dessa comunidade necessitam de um espaço para lazer e merecem ser atendidas pela Administração Municipal.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES,30 de janeiro de 2017.

                    Willian soares
Vereador – 1º Secretário - SD